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Pierwsze próby orkiestry odbyły się w marcu 2013 roku. Były to próby  

do Dni Pruszcza Gdańskiego, na których po raz pierwszy orkiestra się pokazała. Było 

to 09.06.2013 roku. Orkiestra zaprezentowała największe orkiestrowe hity muzyki 

klasycznej, m.in. Taniec z szablami, Barcarolla i Cancan, Taniec Węgierski nr 5 

Antonio Dvorzaka, i wiele innych znanych i lubianych światowych szlagierów.  

Było to pierwsze wspólne się zgrywanie, poznawanie się nawzajem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 1, 2. Dni Pruszcza Gdańskiego, 09.06.2013 
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Pierwszy koncert odbył się na świeżym powietrzu. Ustawiona była scena na stadionie, 

na trawie. Publiczność słuchała koncertu, stojąc dookoła muzyków. 

 

 

Fot. 3, 4. Dni Pruszcza Gdańskiego, 09.06.2013 

 

 

Kolejnym miejscem, gdzie orkiestra się zaprezentowała to były okoliczne  

Trąbki Wielkie. Był to festyn „Trąbki w Trąbkach”, który otwierał koncert 

pruszczańskiej orkiestry. Początek był nietypowy, gdyż na samym początku nastąpił 

przemarsz sekcji dętej wzdłuż ulicy prowadzącej do stadionu, gdzie na środku,  

na specjalnie przygotowanej scenie czekała już przygotowana sekcja smyczkowa 

orkiestry. Podczas przemarszu muzycy grali obowiązkowy utwór dla orkiestr dętych 

Happy Marsching oraz zaaranżowaną muzykę z filmu Mupety. Natomiast już na scenie, 

wspólnie zostały powtórzone niektóre utwory z wcześniejszego koncertu.  

 

Fot. 5, 6. Festyn Trąbki w Trąbkach, Trąbki Wielkie, 30.06.2013 
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Fot. 7. Festyn  

Trąbki w Trąbkach, 

Trąbki Wielkie, 30.06.2013 

 

 

Podczas tego koncertu orkiestra została jeszcze inaczej wykorzystana. Na samym końcu 

festynu, podczas wręczania nagród, sekcja dęta orkiestry grała fanfary. Były to krótkie 

dwu, trzy, czterotaktowe sygnałki. Przygotowanych sygnałków było tak wiele,  

że każda osoba odbierająca nagrodę, usłyszała inny fanfar. 

 

Pod koniec sierpnia 2013 roku odbyło się spotkanie orkiestry, otwierające nowy 

sezon artystyczny. Obecny był burmistrz miasta pan Janusz Wróbel oraz wówczas 

główny sponsor orkiestry pan Andrzej Pastuszka. Artykuł o tym spotkaniu ukazał się  

w gazecie gdansktown. Oto wersja internetowa tego artykułu: 

 

 

Fot. 8. Artykuł z dnia 09.09.2013 z gazety gdansktown – początek artykułu 
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Fot. 9. Artykuł z dnia 09.09.2013 z gazety gdansktown – dalsza część artykułu. 

 

Na jesieni, dokładnie 19. i 20. października 2013 roku odbyły się dwa koncerty 

zatytułowane „MOZART – geniusz muzyki”. Pierwszy koncert – sobotni – miał 

miejsce w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Pruszczu Gdańskim przy ulicy 

Niemcewicza. Sala gimnastyczna tej szkoły ma również scenę z przesuwanymi kulisami 

i sala ta często jest wykorzystywana jako sala koncertowa. Drugi koncert – niedzielny – 

miał miejsce we wspomnianym już kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego  

w Pruszczu Gdańskim przy ulicy Wojska Polskiego. 

Podczas tych koncertów jako utwór pierwszy publiczność usłyszała uwerturę do opery 

"Wesele Figara", następnie znane wszystkim i lubiane Eine Kleine Nachtmusik.  

Z tym, że znana jest na ogół pierwsza część utworu, a orkiestra wykonała wszystkie 

cztery części. W tym utworze (prócz ostatniej części) grały również dzieci należące  

do orkiestry, lecz ostatnia część jest bardzo szybka dlatego dzieci w niej już  

nie uczestniczyły. Kolejny utwór który publiczność usłyszała to: Koncert Klarnetowy 

A-dur - cz. II. Jako solista wystąpił orkiestrowy klarnecista – Krzysztof Dudek.  

A oto cytat z zapowiedzi kolejnego, ostatniego utworu: „Symfonia Mozarta... Symfonie 

są bardzo trudnymi utworami dla każdej orkiestry. Jest to XXXVIII symfonia tego 

kompozytora. Symfonia którą za chwilę usłyszymy zwana jest Praską. Powstała z myślą 

o wyjeździe kompozytora do Pragi w styczniu 1787 roku. Jest ona znacznie trudniejsza 
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do wykonania i bardziej zaawansowana niż jakakolwiek z poprzednich symfonii 

Mozarta. Prapremiera jej odbyła się 19 stycznia 1787 roku. A premiera jej w Pruszczu 

Gdańskim odbywa się dziś – 19go (20go) października 2013 roku. Posłuchajmy...” 

Zapowiedzi tych koncertów pojawiły się również w gazecie gdansktown. Oto wersja 

internetowa tego ogłoszenia: 

 

Fot. 10. Artykuł z dnia 08.10.2013 z gazety gdansktown. 

 

Fot. 11. Koncert „MOZART – geniusz muzyki”, ZSO nr 1 w Pruszczu Gdańskim 19.10.2013 
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Fot. 12. Koncert „MOZART – geniusz muzyki”,  

Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego  

przy ulicy Wojska Polskiego w Pruszczu Gdańskim, 19.10.2013 
 

Z okazji 11 listopada, na corocznym „Listopadowym Śpiewaniu” w kościele 

Błogosławionego Michała Kozala, w roku 2013 uroczystość uświetniła koncertem 

orkiestra. Zagrała uwerturę do „Wesela Figara” oraz III cz. Symfonii Praskiej 

Wolfganga Amadeusza Mozarta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 13. „Listopadowe Śpiewanie”, kościół pw. Błogosławionego Michała Kozala w Pruszczu 

Gdańskim 10.11.2013 
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Fot. 14. „Listopadowe Śpiewanie”, kościół pw. Błogosławionego Michała Kozala w Pruszczu 

Gdańskim 10.11.2013 

 

Dnia 29 grudnia 2013 roku orkiestra wykonała cztery przepiękne Koncerty Kolęd: 

- o godzinie 13 w kościele pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy przy ul. Chopina  

w Pruszczu Gdańskim, 

- o godzinie 15 w kościele pw. Św. Jacka w Straszynie, 

- o godzinie 17 w kościele pw. Św. Mikołaja w Łęgowie, 

- o godzinie 19 w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego przy ulicy  

Wojska Polskiego w Pruszczu Gdańskim. 

Niestety, do dnia dzisiejszego nie udało się otrzymać od publiczności zdjęć. 

 

 


